
 
 

UCHWAŁA NR XXV/195/2021 
RADY GMINY TRZYDNIK DUŻY 

z dnia 22 października 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Trzydnik Duży i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kraśniku, Rada Gminy Trzydnik Duży uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu  Gminy Trzydnik Duży i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi Gmina Trzydnik Duży będzie świadczyć usługi: 

1) odbioru od właścicieli nieruchomości każdej ilości zebranych na terenie nieruchomości odpadów 
komunalnych, 

2) wyposażenia nieruchomości w worki (brązowe, żółte, niebieskie i zielone) służące do zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny oraz pojemniki na pozostałe z procesu segregacji „zmieszane” odpady 
komunalne. 

§ 3. 1. Określa  się,  częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
z budynków mieszkalnych jednorodzinnych i wielolokalowych: 

1) pozostałe z procesu segregacji – niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne tzw. odpady resztkowe – 
odbierane są nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

2) odpady zebrane selektywnie: 

a) bioodpady – odbierane są nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

b) metale i tworzywa sztuczne oraz opakowania wielomateriałowe – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

c) papier – nie rzadziej niż raz na dwa miesiące, 

d) szkło – nie rzadziej niż raz na dwa miesiące, 

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe - raz w roku przygotowane do odbioru w przypadku okresowej 
akcji zbierania tych odpadów w formie tzw. „wystawki” w terminie określonym w harmonogramie odbioru. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 26 października 2021 r.

Poz. 4340



2. Odpady komunalne, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2, pkt 3 będą też przyjmowane w Punkcie 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w sposób określony w § 6. 

§ 4. Odbieranie odpadów komunalnych o których mowa w § 3, odbywać się będzie zgodnie z ustalonym 
harmonogramem. 

§ 5. 1. Bioodpady gromadzone są w pierwszej kolejności w przydomowych kompostownikach. Od 
właścicieli, którzy nie zadeklarują prowadzenia kompostownika bioodpady przyjmowane są nieodpłatnie 
w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) lub są wystawione do odbioru według 
harmonogramu. 

2. Przeterminowane leki i termometry rtęciowe należy zbierać oddzielnie od pozostałych odpadów 
komunalnych, można je dostarczyć do specjalistycznego pojemnika ustawionego w aptece na terenie Gminy 
Trzydnik Duży lub przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

§ 6. 1. Wyznacza się Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowany pod 
adresem: Trzydnik Duży 58, 23-230 Trzydnik Duży. 

2. PSZOK przyjmuje nieodpłatnie odpady komunalne od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 
Trzydnik Duży w każdy wtorek w godz. 8:00-12:00 i w każdy piątek 12:00-15:00. 

3. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w PSZOK przyjmowane są następujące odpady komunalne zebrane selektywnie: 

1) odpady niebezpieczne, 

2) przeterminowane leki, 

3) chemikalia, 

4) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

5) zużyte baterie i akumulatory, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

7) meble i innych odpady wielkogabarytowe, 

8) zużyte opony, od pojazdów osobowych - w ilości do 8 sztuk od jednej nieruchomości na każdy rok 
kalendarzowy, 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości do 500 kg od jednej nieruchomości na każdy rok kalendarzowy 
(z wyłączeniem wyrobów zawierających azbest) 

10) tekstylia i odzież, 

11) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 
i cmentarzy, 

12) popiół i żużle paleniskowe, 

13) odpady wymienione w § 3 ust. 1 pkt 2, pkt 3. 

4. Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy gm. Trzydnik Duży zapewniają we własnym zakresie i na 
własny koszt. 

5. PSZOK odmówi przyjęcia odpadów, jeżeli ich rodzaj i ilość wskazują na to, że pochodzą z innego źródła 
(działalność gospodarcza lub jej likwidacja) niż gospodarstwa domowe lub gdy dostarczone odpady nie są 
zebrane selektywnie. 

§ 7. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
właściciel nieruchomości może zgłaszać do Urzędu Gminy Trzydnik Duży. 

2. Zgłoszenia o których mowa w ust. 1 można dokonać: 

1) osobiście w Urzędzie Gminy Trzydnik Duży w godzinach pracy urzędu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4340



2) telefonicznie pod numer 15 873 18 79, 

3) pisemnie na adres: Urząd Gminy Trzydnik Duży, Trzydnik Duży 59A, 23-230 Trzydnik Duży lub drogą 
elektroniczną na adres e-mail: sekretariat@trzydnikduzy.pl   

3. Zgłoszenie powinno zawierać: 

1) dane właściciela nieruchomości, w szczególności imię i nazwisko lub nazwa i adres, 

2) adres nieruchomości, której dotyczy zdarzenie – w przypadku przedsiębiorcy odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości, 

3) opis zdarzenia. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XVIII/142/2020 Rady Gminy Trzydnik Duży z dnia 13 listopada 2020 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2020 r. 
poz. 5646). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzydnik Duży. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Serafin 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4340

mailto:sekretariat@trzydnikduzy.pl

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 8
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 9
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 10
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 11
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 12
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 13

	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


		2021-10-26T08:07:23+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




